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Soběkury - Horušany                  
2012 

Cena výtisku: 5 Kč                                Vydání: 2/2012 

SLOVO STAROSTKY 
 

              Krásný letní den, vážení spoluobčané,  
 
další čtvrtletí tohoto roku se blíží k svému konci. Tak se podíváme, co jsme v tomto mezidobí udělali. 
            Jistě mnozí víte, že jsme od KÚ PK dostali dotaci na opravu prostranství za kulturním domem 
v Soběkurech ve výši 300 tisíc korun. Provedli jsme zde opravu za téměř milion korun s tím, že jsme těch 
700 tisíc zaplatili ze svého. Při této příležitosti byla opravena i cesta ke hřbitovu. Došlo k přemístění 
kontejnerů na tříděný odpad na vyasfaltovaný povrch za obecní dílnu. Byly dovysazeny stromy, které 
z nějakého důvodu nevzešly u cesty ke hřbitovu, za hřbitovem i na soběkurské návsi. Nechali jsme osadit 
nově pumpu na hřbitově, protože Dnešická zemědělská a.s. opustila soběkurský kravín a byl vypnut 
vodovod, který zásoboval vodou i hřbitov. 
Již máme stavební povolení na výstavbu kořenové čistírny odpadních vod v Soběkurech a po podpisu 
dohody s vlastníky pozemků, pány ing. Petrem a Jiřím Hodanem požádám o změnu projektové 
dokumentace k vybudování protierozních a protipovodňových opatření v Soběkurech. Každým dnem by 
měla přijít vyhotovená projektová dokumentace na doplnění chodníků vedoucích od soběkurské návsi. 
Jeden povede k Duchkům a druhý, kolem nemovitosti Jana Bešty, ke hřbitovu. Poté bude následovat 
stavební řízení na MěÚ v Přešticích a po vydání stavebního povolení se bude moci budovat. Chodník 
z návsi ke hřbitovu bude stavět na své náklady pan Bešta.  V nejbližší době budou opraveny lavičky u 
fotbalového hřiště. 
         V Horušanech probíhá od 1. června roční zkušební provoz na kořenové čistírně odpadních vod. 
V týdnu od 9. do 13. července tohoto roku proběhne v Horušanech kontrola septiků. Zástupci firmy Čevak 
zkontrolují, zda Váš septik je opravdu tříkomorový a připravte si i doklad o posledním vyvezení obsahu 
Vašeho septiku. 
Starostka obce Oplot vyjádřila opět svoji oprávněnou nespokojenost s tím, že naši občané vyvážejí do 
oplotského lesa odpady. Ty jsou vidět i v lese na skočickém katastrálním území. Všichni občané 
v Horušanech máte řádně zaplacený poplatek za likvidaci domovního odpadu. Nechápu, proč nevyužíváte 
sběrný dvůr a máte potřebu vozit Vaše odpady do okolních lesů. Připadá Vám to kulturní? Mně tedy ne! 
         Již byla provedena výměna vodovodních přípojek v krajské silnici před její opravou, která začne 
v Horušanech v polovině července. Budou se měnit i obrubníky na druhé straně silnice, kde nejsou 
chodníky a budou se dělat i vjezdy. Doporučuji při této příležitosti překontrolovat i stav kanalizace, která 
odvádí na této straně dešťové vody. 
Očekávám spolupráci občanů, kteří mají vedle silnice svoje nemovitosti, s provádějící firmou, protože 
bude třeba například otevřít vrata v době, kdy se bude dělat vjezd a podobně. Budete předem upozorněni 
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na dobu, kdy se právě před Vaším domem bude pracovat.                                                                                     
A teď zase něco, co se týká obou našich vesniček. V pondělí 4. června nás navštívila hodnotící komise, 
která bude vybírat obce k udělení titulu Vesnice roku 2012. V jiných krajích už znají vítěze, v našem kraji je 
to stále předmětem utajení a ani zatím nevíme, kdy vyhodnocení bude. 
A druhou událostí je slavnostní přidělení dekretu k užívání obecního znaku a obecní vlajky předsedkyní 
Poslanecké sněmovny, paní Miroslavou Němcovou naší obci, kterého jsem se spolu s místostarostou obce 
zúčastnila 26. 6. 2012. Tento slavnostní akt se konal v Poslanecké sněmovně. Dnes máme již obecní znak i 
na našem Zpravodaji. Přeji si, abychom si na náš společný symbol co nejdříve zvykli a přes všechno, co se 
kolem nás i ve světě děje, abychom byli za všech okolnosti hrdí, že je to důležitý obrázek, který nás spojuje 
s tímto našim krásným místem pro život a mezi sebou navzájem. 
            Mám tu ještě jednu záležitost k vysvětlení. Půl roku bude v našich vývěskách viset dokument 
„Nalezení majetku neznámého vlastníka“. Jedná se o seznam vybavení naší kaple a kapličky, které léta 
považujeme za obecní majetek a také o něj tak pečujeme. Protože ale nejsou na obecním úřadě doklady o 
nabytí tohoto majetku, musíme se dle platných předpisů tímto způsobem zeptat, jestli je tomu opravdu 
tak. Ač je to přinejmenším úsměvné, musíme takto vyjít vstříc úřednímu šimlovi. Tímto krátkým 
vysvětlením Vám současně děkuji za pochopení. 
          Přeji Vám všem krásné léto, plné příjemné pohody a příjemných a pozitivně naladěných lidí a těším 
se na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí v naší obci.  
 

                                                                                                         Miroslava Vítková, starostka obce 

 
 

Fotky z Prací 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

4/2012 – KČOV Horušany                 5/2012 – KČOV Horušany      4/2012 – Odvodnění hřbitovní zdi v Soběkurech 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

5/2012 – Prostranství kolem OÚ Soběkury  před opravou komunikace  6/2012 – Prostranství kolem OÚ Soběkury po opravě komunikace 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     4/2012-Vrata vodárna Horušany (před opravou)                    5/2012 – Vrata a plot, vodárna Horušany (po opravě)            6/2012 – Kontejnery přestěhované  za dílnu-Soběkury 
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Slovo místostarosty 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vás s příchodem námi dlouho očekávaného léta nejen pozdravil, ale zároveň Vám stručně 

připomněl, co vše se za uplynulé období v našich obcích udělalo pro Vás, občany obou obcí. 

Pracovníci obecního úřadu pan Hrádek, Němec a Weber zabezpečovali úklid a pořádek u nové čistící 

stanice odpadních vod v Horušanech, tj. natěračské práce, natažení nového plotu, posekání a úklid trávy, 

úklid obecních prostor.  Na obchodě v Horušanech provedli opravu komína, který již byl v havarijním 

stavu. 

V Soběkurech pracovníci obecního úřadu prováděli úpravu a pořádek okolí hřbitova, úklid posekané trávy, 

natření průlezek a houpaček na dětském hřišti, přemístění 

kontejnerů u obecního úřadu, úklidové práce po asfaltování. 

Pracovníci obecního úřadu pan Kroupa a Strejc prováděli 

sečení trávy v Soběkurech a v Horušanech se o sečení staral 

pan Wawrek. Bylo provedeno pravidelné sečení a úklid na 

návsi, sečení sadu a sportovního areálu, posekání cesty ke 

hřbitovu a hřbitov samotný. 

Úklidové a údržbářské práce jsou prováděny pracovníky, 

které jsem již jmenoval velmi pečlivě a v dobré kvalitě. Nikdo 

z nás si již nedovede představit naše obce bez této údržby, 

která nám všem obě obce zkrášluje a zpříjemňuje životní 

prostřední. 

Z tohoto důvodu bych chtěl všem pracovníkům, kteří se na této práci podílejí, poděkovat. 

          Ing. Zdeněk Baxa 
                   místostarosta obce 

 

 

Akce 7 - 9/2012 
   

  Horušany                    Soběkury 

5. 7. – 6. 7.  Horušanské léto    6. 7. – 7. 7.  Zlatá Pípa 

8. 9.  Pouťová zábava     28. 7.  Zpívaná 

        18. 8.  Akce pro děti (datum a název 

          bude upřesněn na plakátech před akcí) 

        25. 8.  Hasičský memoriál 

        15. 9.  Pouťová zábava 
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Jubilea našich obČanŮ 
 

Soběkury       Horušany 

1. 7.  Sedláček Václav   70 let  1. 7. Radová Marie   60 let 

7. 8.  Langmajerová Hana  50 let  13. 7. Žižková Anna   90 let 

20. 8.  Tejml Bohumil   70 let   

4. 9. Hrubá Marie   70 let   

6. 9.  Kroupová Anna   70 let    

10. 9.  Hrádek Václav   70 let    

18. 9.  Lojda Bohuslav   60 let    

 

   

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 
Vážení spoluobčané, rád bych Vás stručně chtěl informovat o práci dobrovolných hasičů v Soběkurech. 

Po letech stagnace a hledání nové formy práce dobrovolných hasičů v Soběkurech se nám povedlo nejen 

renovovat společenskou část hasičské zbrojnice, upravit okolí, ale hlavně znovu začít se společně scházet, 

komunikovat a pracovat. 

Pravidelně se zúčastňujeme soutěží hasičských sborů a snažíme se dát do pořádku technické zázemí 

hasičské zbrojnice. Nechali jsme také opravit hasičskou avii.  Byla provedena renovace motoru a řízení a 

postupně se připravuje i nátěr hasičského vozidla. Pokud jde o možnost zásahu při požáru, nyní po 

renovaci motoru a řízení to již není pro nás problém. 

V letním čase připravujeme memoriál v Soběkurech, na kterém chceme nejen sportovně uspět, ale hlavně 

našim občanům ukázat, jakým způsobem žije náš hasičský spolek. Srdečně Vás na náš memoriál, který se 

uskuteční 25. 8. 2012, zveme. 

Dušan Oberdörfer 
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Fotky z akcí 
 
   
 
 
 
 
 

       4/2012 – Velikonoční rachání v Soběkurech 
 
 
 
 
 

        4/2012 – Velikonoční rachání v Soběkurech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        4/2012 – Stavění májky v Soběkurech 
 
 
 

                                                 4/2012 – Velikonoční rachání v Horušanech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    4/2012 – Stavění májky v Soběkurech 

 

          4/2012 – Divadelní představení Mrazík v Soběkurech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/2012 – Stavění májky v Soběkurech         4/2012 – Rybářské závody v Soběkurech       6/2012 – Hodnotící komise (Vesnice roku) 
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5/2012 – setkání s důchodci + Den matek v Soběkurech 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/2012 – setkání s důchodci + Den matek v Soběkurech 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5/2012 – Prvomájový průvod v Horušanech 
 
 
 
 
 
 

 

                Narozené dĚti 
                    Jindřich Jindřich z Horušan   

                     vážil 3800 g, měřil 52 cm 
                        narodil se 27. 4. 2012  
 

 
Noviny připravila: Lenka Fejtlová 


